
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01582
 Del: 03/03/2014
 Esecutivo da: 03/03/2014
 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Trattamento Economico

OGGETTO: 
Abbonamento anno 2014 a Leggi d'Italia Professionale - Gruppo Wolters Kluwer s.r.l.
CIG ZBC0DF4FE1

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

-  che,  in  data  25  luglio  2013,  con  propria  deliberazione  n.  2013/C/00039,  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008, il Bilancio annuale di  
previsione 2013, il Bilancio pluriennale 2013/2015, il Piano triennale investimenti, il programma triennale 
lavori pubblici e la Relazione previsionale e programmatica.

- che, in data 25 settembre 2013, con propria deliberazione n. 322, la Giunta comunale ha approvato il PEG 
2013 con il quale sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad assumere gli atti gestionali  
connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti.

- che, con deliberazione della Giunta comunale n.450/698 del 30 dicembre 2013, immediatamente esecutiva,  
la Giunta comunale ha assegnato ai responsabili dei Servizi, per il periodo di esercizio provvisorio 2014, le  
risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 ridotte del 15%

- che  in  base  alla  normativa  vigente  il  Responsabile  è  stato autorizzato  ad adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria connessi alla realizzazione dei programmi oltre che procedere all’esecuzione degli stessi con le  
modalità previste dai regolamenti comunali;

Vista la DD n. 4136 del 16/05/2013 con la quale è stato sottoscritto un nuovo contratto quinquennale con il  
Gruppo Wolters Kluwer srl per l’abbonamento a Leggi d’Italia Professionale, che prevede un canone annuo 
di € 1.950,00 + IVA 22%;

Ritenuto pertanto necessario procedere al pagamento della quota annuale relativa al corrente anno;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01582



Considerato  che  il  prodotto  offerto  risulta  idoneo  a  soddisfare  le  esigenze  dei  vari  uffici  e  la  spesa  
complessiva di  € 2.379,00 comprensiva di  IVA 22% con fatturazione annuale è da ritenersi  congrua in  
relazione al servizio fornito;

Visti gli artt.. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 85 comma 4 dello statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 13  e 14 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 2.379,00 sul cap. 18940 esercizio 2014, per l’abbonamento al 
portale di informazione giuridica on line web Leggi d’Italia Professionale del Gruppo Wolter Kluwer srl 
(codice beneficiario 19124 – codice CIG ZBC0DF4FE1).
 

Firenze, lì 03/03/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Chiara Marunti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18940 0 14/002519 00 2379

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/03/2014 Responsabile Ragioneria
Chiara Marunti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01582



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01582


